
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AVA BOUW B.V., statutair 
gevestigd te Bladel, kantoorhoudende te 5427 AW Boekel, Julianastraat 10, ingeschreven bij 
de Kamer van Koophandel onder nummer 62450107.

Activiteiten onderneming

Bouwbedrijf.

Omzetgegevens

Geen jaarstukken opgesteld.

Personeel gemiddeld aantal

Geen.

Saldo einde verslagperiode

Nihil.

Nihil.

Verslagperiode

28 juni 2016 tot en met 29 juli 2016.

30 juli 2016 tot en met 23 februari 2017

Bestede uren in verslagperiode

10 uur en 42 minuten.

3 uur en 48 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007001:F001

28-06-2016

mr. S.J.O. de Vries

Curator: mr. G.P.M. Sanders

Insolventienummer: F.01/16/337

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

10 uur en 42 minuten.

14 uur en 30 minuten

Toelichting

Geen.

Geen.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 16 januari 2015. Enig bestuurder is de heer M.G.D. Van Asperdt. 
Enig aandeelhouder is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AVA Beheer 
B.V., statutair gevestigd te Bladel, kantoorhoudende te 5427 AW Boekel, Julianastraat 10. 
Enig aandeelhouder en enig bestuurder van deze beheervennootschap is mevrouw N. Aarbi.

1.2 Winst en verlies

Geen jaarstukken opgesteld.

1.3 Balanstotaal

Geen jaarstukken opgesteld.

1.4 Lopende procedures

Geen.

De curator is op 21 februari 2017 gedagvaard (mede met 2 andere vennootschappen) 
door een nog niet bij de curator bekende schuldeiser. De zaak wordt geïntroduceerd op 
9 maart 2017. De curator heeft zowel de Rechtbank (Kamer voor Kantonzaken) als de 
eisende partij op de hoogte gebracht van het faillissement. Ten aanzien van gefailleerde 
dient de eisende partij niet-ontvankelijk te worden verklaard (art. 26 Fw). 

1.5 Verzekeringen

Er is geen sprake van (bekende) lopende verzekeringen.

1.6 Huur

Volgens bestuurder Van Asperdt huurde gefailleerde, tot en met 31 december 2015, een 
bedrijfsruimte van AVA Beheer B.V. Het ging om een loods/garage achter het woonhuis van 
mevrouw N. Aarbi aan de Julianastraat 10 te 5427 AW Boekel. De huurovereenkomst is 
volgens de bestuurder geëindigd met wederzijds goedvinden.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder schrijft het faillissement zowel toe aan een gebrek aan opdrachten als aan een 
debiteur (betreffende de verbouwing van een kantoorpand te Valkenswaard) die diverse 
uitgeschreven facturen niet betaalde. Daardoor kwam gefailleerde in liquiditeitsproblemen wat 
al leidde tot een faillissementsaanvraag door een crediteur. Uiteindelijk is besloten om aangifte 
te doen van de staat van eigen faillissement.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen. Volgens de bestuurder werd gebruik gemaakt van een bedrijfsbus en een aanhanger 
van AVA Beheer B.V. en zijn de gereedschappen of van hem in privé of van 
zustervennootschap AVA Montage B.V.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Geen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is sprake van één vordering op een debiteur ten bedrage van € 18.337,40. De curator heeft 
deze debiteur tot betaling aangeschreven.

De debiteur heeft kort geantwoord en verwezen naar bij de bestuurder bekende 
informatie. Er zou een tegenvordering zijn op grond van veroorzaakte schade die hoger 
is dan de vordering op zich. De curator heeft nadere informatie opgevraagd bij de 
bestuurder en zal daarna een standpunt innemen over het al dan niet nemen van 
rechtsmaatregelen.

4.2 Opbrengst

Nog onbekend.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie, correspondentie.

Correspondentie debiteur en bestuurder.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ING Bank N.V. De bank heeft een vordering ingediend van € 
99,83.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen beroep gedaan op enig gemaakt eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.8 Reclamerechten

Er is geen beroep gedaan op het Recht van Reclame.

5.9 Werkzaamheden

Inventarisatie, correspondentie.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de curator is de grootboekadministratie 2015/2016 overhandigd en een saldibalans over 
beide jaren. De administratie lijkt te zijn bijgehouden en te voldoen aan de daaraan te stellen 
eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn nog geen jaarrekeningen gedeponeerd. De jaarrekening 2015 zou uiterlijk moeten zijn 
gedeponeerd op 31 januari 2017.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan de volstortingsverplichting (€ 1,00) is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In het kader van het onderhavige aanvangsverslag kan daarover nog niets worden gezegd. 
Het onderzoek wordt voortgezet in de volgende verslagperiode.

Het onderzoek is nog niet afgerond. 

7.6 Paulianeus handelen

In het kader van het onderhavige aanvangsverslag kan daarover nog niets worden gezegd. 
Het onderzoek wordt voortgezet in de volgende verslagperiode.

Het onderzoek is nog niet afgerond.

7.7 Werkzaamheden

Inventarisatie, globale bestudering aangeleverde administratie.

Nadere bestudering administratie, waaronder de door de bank aangeleverde 
bankmutaties.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.143,50

€ 10.328,50

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.324,54

€ 23.220,75

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie, correspondentie.

Reguliere correspondentie schuldeisers.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

Incasso vordering op debiteur.
Afwikkeling rechtmatigheidsonderzoeken.

Idem.

10.3 Indiening volgend verslag

31 december 2016.

30 juni 2017.

10.4 Werkzaamheden

Verslaglegging.

Idem.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2


